
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100  PISTOIA 

Documento firmato digitalmente 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 
Numero del provvedimento 80 

Data del provvedimento 13-02-2026 

Oggetto Avviso pubblico 

Contenuto  HOME CARE PREMIUM 2025 - MANIFESTAZIONE DI INTERESSE RELATIVA 
ALLA COSTITUZIONE DI UN ELENCO DI PROFESSIONISTI PER 
L’EROGAZIONE DI PRESTAZIONI INTEGRATIVE PER IL PERIODO 01.07.2025 
-30.06.2028 – AGGIORNAMENTO ELENCO PROFESSIONISTI N. 7 

 

 
 

Ufficio/Struttura Direttore 

Resp. Ufficio/Struttura Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

Resp. del procedimento Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

Parere e visto di regolarità 
contabile 

 

 

Conti Economici 

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   

A 1 ELENCO OPERATORI ECONOMICI HCP 2025 ALL’ 8.02.2026 

B 2 VERBALE VALUTAZIONE CANDIDATURE 

 
 
 
 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100  PISTOIA 

documento firmato digitalmente 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

Numero del provvedimento  

Data del provvedimento  

Oggetto  

Contenuto  HOME CARE PREMIUM 2025 - MANIFESTAZIONE DI INTERESSE RELATIVA 
ALLA COSTITUZIONE DI UN ELENCO DI PROFESSIONISTI PER 
L’EROGAZIONE DI PRESTAZIONI INTEGRATIVE PER IL PERIODO 01.07.2025 -
30.06.2028 – AGGIORNAMENTO ELENCO PROFESSIONISTI N. 7 

 

 
 

Ufficio/Struttura Direttore 

Resp. Ufficio/Struttura Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

Resp. del procedimento Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713VSilvia Mantero 

Parere e visto di regolarità 
tecnica 

Silvia Mantero 

 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

 

  

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

A 1 ELENCO OPERATORI ECONOMICI HCP 2025 ALL’ 8.02.2026 

B 2 VERBALE VALUTAZIONE CANDIDATURE 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100  PISTOIA 

documento firmato digitalmente 

IL  DIRETTORE   
 
 
 
 
Premesso che: 
- la conferenza zonale dei sindaci Z/D Pistoiese con propria deliberazione n. 2 del 14 maggio 2010 ha 

approvato lo schema di convenzione e lo schema di Statuto della Società della Salute Pistoiese; 
- a seguito di quanto sopra, ciascun Comune della Zona-Distretto Pistoiese e l’Azienda USL n. 3 hanno 

deliberato ed approvato lo schema di convenzione e lo schema di Statuto della Società della Salute 
Pistoiese; 

- il 6 agosto 2010 i sindaci dei comuni della Zona Distretto Pistoiese e il Direttore Generale dell’Azienda 
USL n. 3 di Pistoia hanno sottoscritto la convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute 
Pistoiese, come da atto repertorio Comune di Pistoia n. 18959 registrato il 10 agosto 2010 al n. 104 Serie 
1; 

- con deliberazioni dell’Assemblea dei Soci n. 1, n. 2 e n. 3 del 15 settembre 2010 veniva rispettivamente 
accertata, ai sensi dell’art. 11 dello Statuto, la regolare costituzione dell’Assemblea dei Soci, veniva eletto 
il Presidente della SdS e nominata la Giunta Esecutiva; 

Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 25 del 29/11/2017 con la quale è stato approvato lo Statuto 
della Società della Salute Pistoiese; 
 
Vista inoltre la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 14 del 22/07/2022 con la quale è stato eletto il 
Presidente della Società della Salute Pistoiese nonché Presidente della Giunta Esecutiva; 
Preso atto del provvedimento del Presidente della SdS P.se n. 1 del 22/07/2022 con il quale l’Assessore del 
Comune di San Marcello Piteglio, Roberto Rimediotti, è stato nominato Vice Presidente della SdS P.se; 

Vista, infine, la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 15 del 22/07/2022 con la quale sono stati nominati 
i componenti della Giunta Esecutiva della Società della Salute Pistoiese; 

 
Dato atto che il Presidente della SdS Pistoiese ha decretato con atto n. 283 del 02/05/2023 la nomina della 
dott.ssa Silvia Mantero quale Direttore della SdS Pistoiese a far data dal 15 maggio 2023; 

Dato atto che: 

- l’INPS ha emesso nell’anno 2025 il Bando pubblico per il progetto HCP (Home Care Premium) -Assistenza 
Domiciliare per il periodo 01/07/2025 - 30/06/2028; 

- lo stesso Istituto ha emesso l’avviso per l’Adesione al Progetto HCP 2025 rivolto agli Ambiti Territoriali 
Sociali o, in caso di inerzia degli ATS, agli Enti Pubblici istituzionalmente competenti alla gestione 
convenzionata di Servizi socio assistenziali; 

- la Società della Salute Pistoiese ha aderito al Progetto HCP 2025 ed ha sottoscritto apposito 
accordo con INPS per l’attivazione delle prestazioni professionali sanitarie rivolte ai soggetti aventi diritto 
alle prestazioni integrative, che è stato sottoscritto tra la Presidente della SdS Pistoiese e il Direttore regione 
Toscana dell’INPS in data 23/06/2025; 

Considerato che il suddetto accordo regola i rapporti tra SdS P.Se e Inps al fine di individuare le prestazioni 
integrative, fra quelle previste dal Bando all’art. 17, per le quali avrà ricevuto adesione da parte delle 
corrispondenti figure professionali ad operare sul proprio territorio, oltre ai nominativi dei professionisti 
individuati e le tariffe da questi proposte, come previsto dall’art. 3 dell’Avviso di adesione rivolto agli ATS; 

Richiamate le determinazioni: 
 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100  PISTOIA 

documento firmato digitalmente 

- n. 270 del 13.05.2025 con cui si approvava l’Avviso di istruttoria pubblica e i relativi allegati per la 
presentazione di manifestazioni di interesse relativa alla costituzione di un elenco di professionisti per 
l’erogazione di prestazioni integrative di cui all’art. 4 del suddetto Avviso;  
- n. 291 del 20.05.2025 con cui si pubblicava la Manifestazione di interesse relativa alla costituzione di un 
elenco di professionisti per l’erogazione di prestazioni integrative per il periodo 01.07.2025 - 30.06.2028 - 
progetto home care premium 2025 – integrazione alla determinazione n. 270 del 13.05.2025; 

- n. 312 del 30.05.2025 con cui si pubblicava la Manifestazione di interesse relativa alla costituzione di un 
elenco di professionisti per l’erogazione di prestazioni integrative per il periodo 01.07.2025 - 30.06.2028 - 
progetto home care premium 2025 – integrazione alla determinazione n. 291 del 20.05.2025; 

- n. 332 dell’ 11.06.2025 con cui si approvava la Manifestazione di interesse relativa alla costituzione di un 
elenco di professionisti per l’erogazione di prestazioni integrative per il periodo 01.07.2025 -30.06.2028 – 
presa d’atto delle dichiarazioni di disponibilità, approvazione elenco professionisti preliminare e 
aggiornamento elenco n. 1; 

- n. 353 del 27.06.2025 con cui si approvava la Manifestazione di interesse relativa alla costituzione di un 
elenco di professionisti per l’erogazione di prestazioni integrative per il periodo 01.07.2025 -30.06.2028 – 
aggiornamento elenco professionisti n. 2; 

- n. 383 del 14.07.2025 con cui si approva la Manifestazione di interesse relativa alla costituzione di un elenco 
di professionisti per l’erogazione di prestazioni integrative per il periodo 01.07.2025 -30.06.2028 – 
aggiornamento elenco professionisti n. 3; 

- n. 423 del 28.07.2025 con cui si approva la Manifestazione di interesse relativa alla costituzione di un elenco 
di professionisti per l’erogazione di prestazioni integrative per il periodo 01.07.2025 -30.06.2028 – 
aggiornamento elenco professionisti n. 4; 

- n. 515 del 12.09.2025 con cui si approva la Manifestazione di interesse relativa alla costituzione di un elenco 
di professionisti per l’erogazione di prestazioni integrative per il periodo 01.07.2025 -30.06.2028 – 
aggiornamento elenco professionisti n. 5; 

- n. 660 del 03.12.2025 con cui si approva la Manifestazione di interesse relativa alla costituzione di un elenco 
di professionisti per l’erogazione di prestazioni integrative per il periodo 01.07.2025 -30.06.2028 – 
aggiornamento elenco professionisti n. 6; 

 
Viste le candidature pervenute a mezzo Pec in data successiva al 02.12.2025 e considerato che con le sopra 
citate determinazioni è stata garantita la possibilità di presentare la domanda di accesso all’elenco erogatori 
per l’intera durata del Progetto Home Care Premium 2025, stabilendo come termine ultimo per le 
candidature il 30.04.2028 e che questa Società della Salute valuterà di volta in volta le nuove richieste di 
adesione al Progetto, aggiornando periodicamente; 
 
Preso atto delle domande di adesione pervenute a mezzo PEC ritenute idonee e considerata la disponibilità 
evidenziata da parte dei professionisti per le prestazioni indicate nell’ elenco (Allegato A) allegato alla 
presente determinazione; 
 
Preso atto del verbale di valutazione delle domande pervenute, della seduta del 09.02.2026, allegato alla 
presente determinazione a formarne parte integrante e sostanziale (Allegato B); 
 
Vista la Deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 23/2025 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2026 e il Bilancio Pluriennale 2026-2028; 

Evidenziato che all'emanazione del presente provvedimento, sia in fase istruttoria che in fase decisionale, 
non hanno preso parte soggetti in conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi di quanto stabilito dal 
Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e Trasparenza per il triennio 2025-2027 approvato con 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100  PISTOIA 

documento firmato digitalmente 

Deliberazione dell'Assemblea dei Soci n. 1 del 29 gennaio 2025, con il quale il Consorzio SdS intende dare 
attuazione al principio della trasparenza secondo quanto previsto dal D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33; 
 
Visto l’art. 21 dello Statuto della SDS Pistoiese e l’art. 31 del D.Lgs.267/2000; 
 
In considerazione di quanto sopra trascritto, 

 
 

DISPONE 
 
 

per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati: 
 

1) Di prendere atto delle dichiarazioni di disponibilità pervenute a mezzo Pec, per la costituzione di un 
elenco di professionisti erogatori di prestazioni integrative Home Care Premium 2025 per il periodo 
01.07.2025 al 30.06.2028 di cui all’ art. 4 dell’Avviso Pubblico pubblicato sul sito della Società della 
Salute P.se; 
 

2) Di approvare il verbale di valutazione delle candidature di cui alla manifestazione d’interesse per la 
costituzione di un elenco di operatori economici erogatori di prestazioni integrative Home care 
premium 2025 allegato alla presente determinazione a formarne parte integrante e sostanziale 
(Allegato B); 

 
3) Di approvare l’elenco di professionisti allegato alla presente determinazione (Allegato A) e 

pubblicarlo sul sito della Società della Salute P.se; 
 

4) di pubblicare il presente atto sul sito della Società della Salute Pistoiese    
  

 

      
   F.to IL  DIRETTORE    

   (Silvia Mantero) 
 

 
 
 

 



PROTOCOLLO DENOMINAZIONE OSS/OSA FISIOTERAPIA
PSICOLOGIA E 

PSICOTERAPIA
LOGOPEDIA

EDUCATORE 

PROFESSIONALE 

SOCIOSANITARIO O 

EDUCATORE 

PROFESSIONALE SOCIO 

PEDAGOGICO

SERVIZI 

PROFESSIONALI DI 

INFERMIERISTICA

TERAPISTA 

OCCUPAZIONALE

TERAPIA DELLA 

NEURO E 

PSICOMOTRICITA' 

DELL'ETA' 

EVOLUTIVA

BIOLOGIA 

NUTRIONALE E 

DIETISTICA

1954 del 14/05/2025 DR.SSA BARGIACCHI SARA - PSICOLOGIA X
1980 del 18/05/2025 DR. PASQUINI LEONARDO - FISIOTERAPISTA X
1981 del 16/05/2025 DR.SSA VENTURI MARTA LILITH - PSICOLOGIA E PSICOTERAPIA X

2008 del 20/05/2025 DR.SSA IOSSA ELVIRA - PSICOLOGIA X
2093 del 23/05/2025 DR. GALARDINI LORENZO - FISIOTERAPISTA X
2113 del 26/05/2025 DR.SSA BONCIANI BARBARA - PSICOLOGIA X
2129 del 27/05/2025 DR.SSA RAFANELLI LIVIA - PSICOLOGIA X
2144 del 27/05/2025 DR.SSA CAPO MARIA - PSICOLOGIA X
2207 del 02/06/2025 DR.SSA BRUNI NICOLETTA - PSICOLOGIA X
2208 del 31/05/2025 DR.SSA BALDASSERONI MANUELA - PSICOLOGIA X
2209 del 31/05/2025 DR.SSA RASTRELLI REBECCA - PSICOLOGIA X
2213 del 29/05/2025 DR.SSA MENICHINI CHIARA - FISIOTERAPISTA X
2214 del 29/05/2025 DR.SSA FERRARI ELENA - LOGOPEDIA X
2215 del 03/06/2025 DR. BELCARI IACOPO - PSICOLOGIA E PSICOTERAPIA X
2233 del 05/06/2025 DR.SSA INNOCENTI CHIARA - FISIOTERAPISTA X

2255 e 2256 del 05/06/2025 L'ORIZZONTE SOCIETA' COOP. SOCIALE X X X
2328 del 10/06/2025 SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE LA FORTEZZA X X X X

2359 dell'11/06/25 e 2555 del 25/06/25 A.M.A. X
2547 del 25/06/2025 COSMOCARE X
2550 del 25/06/2025 DR. GALASSO ALESSIO - FISIOTERAPISTA X
2648 del 01/07/2025 DR.SSA ELENA MAGRINI - PSICOLOGA X
2692 del 03/07/2025 SARAH - SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE X

2843, 2844, 2845 e 2846 del 14/07/2025 DR.SSA GORI CARLOTTA GEMMA - PSICOLOGIA X
2885 del 15/07/2025 e 2894 del 16/07/2025 DR. STURIALE ANDREA - FISIOTERAPISTA E INFERMIERE X X

3214 del 05/08/2025 FISIOTERAPIA GORI SAS X
3359 del 20/08/2025 DR. ARESU ALESSANDRO FISIOTERAPISTA X
3481 del 29/08/2025 DR. GORI LORENZO FISIOTERAPISTA X
3482 del 01/09/2025 DR. IMBARRATO ALBERTO FISIOTERAPISTA X
3582 dell'11/09/2025 DR.SSA CONZA MARIA PSICOLOGA X
3611 del 15/09/2025 DR.SSA ERMINIA GIORDANO PSICOLOGA X
3660 del 17/09/2025 DR.SSA SANTOMAURO GIULIA PSICOLOGA X
3710 del 22/09/2025 DR.SSA ULIVI SABRINA PSICOLOGA X
3790 del 26/09/2025 DR. STEFANO CAVICCHI EDUCATORE PROFESSIONALE X

3824 del 30/09/2025 e 3832 del 01/10/2025 DR.SSA GIADA SANTI PSICOLOGA X
3955 dell’ 08/10/2025 DR.SSA CLAUDIA PINO PSICOLOGA X
4384 del 05/11/2025 DR. DIDDI AGOSTINO PSICOLOGO X
4745 del 25/11/2025 DR.SSA MARTINA TARDUCCI PSICOLOGA X
4818 del 28/11/2025 DR. RICCARDO IOZZELLI FISIOTERAPISTA X
4939 del 09/12/2025 DR.SSA GLORIA SARDISCO PSICOLOGA X

514 e 521 del 06/02/2026 DR.SSA ELENA MELCHIONNA PSICOLOGA X

SERVIZI 

Elenco professionisti al 02.12.2025 - Prestazioni integrative progetto Home care premium 2025 - periodo 01.07.2025 - 30.06.2028

OPERATORI 







                                                                       
 

 

 
 
CERTIFICATO   DI    PUBBLICAZIONE 

 
 
Atto n. 80 del 13-02-2026 
 
In pubblicazione all`Albo della Società della Salute dal  13-02-2026    al  28-02-2026 
 
 
Esecutiva ai sensi della Legge Regionale Toscana n.40 del 24 febbraio 2005 
in data  01-03-2026     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


